[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРШЕЧНОЕ

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________2022 г.                                                                  № ____

О внесении изменений в постановление Администрации поселка Горшечное № 64 от 18.02.2019 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации поселка Горшечное от 11.05.2022 г. № 122 «О порядке разработке и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и Протестом прокуратуры Горшеченского района от 26.09.2022 г. № 20-2022 Администрация поселка Горшечное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации поселка Горшечное № 64 от 18.02.2019 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»» следующие изменения:
  1.1. Пп. 2 и пп. 4 п. 2.6.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
4) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;»
1.2. Пункт 2.10.2 Административного регламента дополнить п. 5 и п. 6 следующего содержания:
«5. Земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю, если испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;
6. Заявление не рассматривается, если:
 при направлении документов почтовым отправлением  прилагаемые копии документов не заверены нотариально или органами, выдавшими данные документы в установленном порядке);
заявление о предоставлении муниципальной  услуги и прилагаемые к нему документы не надлежащим образом оформлены, не скреплены подписью  и печатью  (при наличии) заявителя.
имеются подчистки, приписки, зачеркнутые слова  и исправления в документах, за исключением исправлений, скрепленных печатью и заверенных подписью уполномоченного должностного лица;
заявление и документы заполнены карандашом;
имеются повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.»
1.3. Пп. 24 и пп. 25 п. 2.10.2 Административного регламента исключить.
1.4. П. 2.18.4 Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.18.4. Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору заявителя (если заявителем является физическое лицо), (представителя заявителя):
электронной подписью заявителя;
В случае если при обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя - физического лица осуществляются с использованием единой системы идентификации и аутентификации, заявитель, являющийся физическим  лицом  имеет право  использовать простую электронную подпись при обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность физического лица установлена при личном приеме.
Заявление от имени юридического лица заверяется простой электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо):
лица, действующего от имени юридического лица без доверенности;
представителя юридического лица, действующего на основании доверенности, выданной в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка Горшечное Шапаренко С.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Глава поселка Горшечное					С.Ю. Толоконников
image1.wmf